
ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

 
Consiglio di Istituto 

 

Verbale  
n.7 

18.12.2025 

  
   Presenti Assenti 

Dirigente Scolastico PIER LUIGI LABBADIA  x  

Rappresentanti 
GENITORI 

SIMONETTA ELIANA x  

SCAMONI ISABELLA x  

BIOCCA FRANCESCA x  

CARNIELETTO GIANNI x  

MANUELE ANDREA x  

BROGLIO FABIO x  

PENSA STEFANO x  
DE PEDRAZZI SABRINA 
 

x  

Rappresentanti 
DOCENTI 

ANGELINI LAURA x  

PAIOSA RAFFAELLA x  

BARAGLIA ANTONELLA x  

SPANDRIO CARLA x  

QUAINI LOREDANA x  

MARIANA MARIAGRAZIA x  

LUZZI DANIELA x  

Rappresentanti 
ATA 

MONTI MARIA  x  
CORNAGGIA AMALIA x  

                                   Totale     

 Validità della seduta = 18/2 + 1=  10   
 

  
Presiede: il Presidente Sig.  Broglio Fabio 

Svolge le funzioni di segretario: Dsga Maria Monti 

 

A seguito di convocazione prot. n. 4668 in data 12/12/2025 integrata dalla nota prot. 4712 del 16/12/2025 constatata la 

presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta con i seguenti punti all’ordine del 

giorno: 
 

1. lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. approvazione progetti a.s. 2025/26 e aggiornamento PTOF; 

3. ratifica variazioni al programma annuale e radiazione/modifica residui attivi e passivi 2025; 

4. programma biennale acquisti; 

5. presa d’atto proroga termini redazione programma annuale 2026; 

6. criteri di utilizzo fondi MOF a.s. 2025-26; 

7. convenzione con associazioni per la realizzazione del progetto Con-tatto;  

8. definizione modalità e criteri svolgimento rapporti – scuola famiglia; 

9. regolamento composizione e funzionamento della commissione mensa scolastica  

10. valutazione esito sondaggi - organizzazione tempi scuola ed orari a.s. 2026-27; 

11. criteri accoglimento iscrizioni; 

12. comunicazioni. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004844 - 23/12/2025 - II.1 - I



 

 

 

DELIBERAZIONE N.  34 del 18.12.2025 

 

PUNTO NONO: regolamento composizione e funzionamento della commissione mensa scolastica –  

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il regolamento redatto dal Comune di Traona che stabilisce le norme di funzionamento, 

composizione e compiti della commissione mensa scolastica, strumento che coinvolge genitori, 

insegnanti e l'amministrazione per verificare qualità, igiene e gradimento dei pasti, promuovendo al 

contempo l'educazione alimentare e definisce ruoli (es. rappresentanti dei genitori), funzioni 

(consultive, propositive, di verifica), modalità operative (visite, assaggi) e obblighi di 

comunicazione.  

CONSIDERATO che compito del Consiglio di Istituto è la designazione dei componenti di propria 

competenza fra il personale docente e genitori; 

 

DELIBERA 

 

La designazione dei seguenti componenti la Commissione mensa scolastica per l’ambito di propria 

competenza 

 

- Dirigente Scolastico pro-tempore 

- Docente Quaini Loredana infanzia Traona 

- Docente Bagini Barbara primaria Traona 

- Sig.ra Sottocornola Erica genitore infanzia Traona 

- Sig. Pensa Stefano genitore primaria Traona 

 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

Il Segretario                                                                              Il Presidente  

           f.to Maria Monti                                        f.to  Broglio Fabio 

 
 

                                                                                                                                                     VISTO: per copia conforme all’originale 

           
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                     Pier Luigi Labbadia  

                 documento informatico firmato digitalmente  

 

 

 
 

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004844 - 23/12/2025 - II.1 - I


		2025-12-23T11:41:53+0000
	Pier Luigi Labbadia




